
 
 
 

       COMUNE DI CANEGRATE 
                    CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO 

 
Sede: Via Manzoni, 1 – Tel. (0331) 463811– Telefax (0331) 401535 – Cod.fisc. e part.IVA 00835500158 

www.canegrate.org   -  sociali@canegrate.org 
 

AREA CULTURA, COMUNICAZIONE E POLITICHE SOCIALI 
 
DETERMINAZIONE N. 105/SOCIA    DEL 16.11.2021   
 
CIG ZC933D8313 
 
 
OGGETTO: RINNOVO AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI E 
ANZIANI PER IL PERIODO 01.01.2022 –31.12.2022. 
 
Il sottoscritto GIAN PIERO COLOMBO, Responsabile Area  Cultura e Politiche Sociali con 
Decreto Sindacale n. 18  del 29.12.2020; 
 
Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021/2023, approvato dal Consiglio 
Comunale  in data 02.03.2021 deliberazione n. 7; 
 
Visto il P.E.G  2021/2023 assegnato con deliberazione G.C n. 25 del 10/3/2021; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;   
 
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 
alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria 
rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 
267/2000; 
 
Ai sensi del Regolamento che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento degli Uffici e dei 
Servizi del Comune; 
 

PREMESSO   
 
Che con determinazione n. 97/SOCIA del 18.11.2020 si avviava la procedura per l’affidamento del 
servizio trasporto disabili e anziani per il periodo 01.01.2021 al 31.12.2021 eventualmente 
rinnovabile per uguale periodo e quindi fino al 31.12.2022 previa consultazione di più operatori 
economici da individuarsi mediante avviso pubblico ai sensi dell’art.36 comma 2 lett a) del D.lgs 
n.50/2016 da aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. c) 
del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.. 
 
Che con Determinazione n.  130/SOCIA del  30.12.2020 si aggiudicava l’appalto del servizio  
trasporto disabili e anziani per il periodo 01.01.2021 al 31.12.2021 eventualmente rinnovabile per 
uguale periodo e quindi fino al 31.12.2022 espletato mediante procedura negoziata su piattaforma 
Regionale SINTEL, con criterio del minor prezzo, alla Ditta Silver Press di Mele Giuseppe di 
Parabiago  per un costo complessivo di Euro 19.734,00 alle condizioni di cui al Capitolato e alla 
Lettera d’Invito approvati con determinazione n. 97/SOCIA del 18.11.2020 
 
Che con comunicazione del  04.11.2021 ns prot. n.  19424 veniva chiesto alla alla Ditta Silver Press 
di Mele Giuseppe di Parabiago  di manifestare il proprio consenso  al rinnovo del contratto in 
oggetto; 



 
 

Determinazione n. 107/SOCIA del 16.11.2021 
 
Che la Ditta Silver Press di Mele Giuseppe  con nota del 09.11.2021 ns prot.  19579 del 09.11.2021  
ha dichiarato la propria disponibilità al rinnovo del contratto;  
 
Che pertanto l’importo complessivo per il periodo 01.01.2022 – 31.12.2022 ammonta a € 
19.734,00; 
 
Considerato di impegnare  l’importo di € 19.734,00 IVA inclusa, salvo eventuali economie 

che saranno contabilizzate nel corso dell’anno, nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene 
esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

 esercizio 2022 per € 19.734,00 alla missione n. 12 programma n. 2 classificazione completa 
U.1.03.02.15.003 codice di bilancio riferimento procedura n. 528000; 

dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2022 per € 
19.734,00. 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di rinnovare l’appalto del servizio trasporto disabili e anziani aggiudicato con 

Determinazione n. 130/SOCIA del  30.12.2020 per il periodo 01.01.2021 al 31.12.2021, fino 
al 31.12.2022 espletato mediante procedura negoziata su piattaforma Regionale SINTEL, 
con criterio del minor prezzo, alla Ditta Silver Press di Mele Giuseppe di Parabiago  per un 
costo complessivo di Euro 19.734,00 alle condizioni di cui al Capitolato e alla Lettera 
d’Invito approvati con determinazione n. 97/SOCIA del 18.11.2020. 

 
2. Di impegnare l’importo di € 19.734,00 IVA inclusa, salvo eventuali economie che saranno 

contabilizzate nel corso dell’anno, nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile e 
pertanto imputandolo come segue: 

 esercizio 2022 per € 19.734,00 alla missione n. 12 programma n. 2 classificazione completa 
U.1.03.02.15.003 codice di bilancio riferimento procedura n. 528000; 

dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2022 per € 
19.734,00. 
 

3. Di liquidare a prestazioni avvenute e regolarmente certificate fatti salvi gli impegni 
preventivi assunti. 

 
 
All. - Bozza Contratto 
 
 
           IL RESPONSABILE   

    AREA CULTURA, COMUNICAZIONE E POLITICHE SOCIALI 
                            Dott. Gian Piero Colombo 
 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma 
D.Lgs. 267/2000; 

               
                       IL RESPONSABILE   

    AREA CULTURA, COMUNICAZIONE E POLITICHE SOCIALI 
                                  Dott. Gian Piero Colombo 
 
 
 
 



 
 

 
Determinazione n. 107/SOCIA del 16.11.2021 

 
 
 
Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 153, comma 5 e 147 
bis comma 1  D.Lgs. 267/2000. 

 
                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

           Contabilità e Programmazione economica  
                                                                                                         Fulvia Calienno       
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune il giorno  23.11.2021   e vi rimarrà per la durata di quindici giorni 
consecutivi. 
 

Canegrate, li,   23.11.2021                 
              IL  SEGRETARIO  GENERALE 
                                 Dott.ssa Teresa La Scala  

 


